[image: gerb]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.06.2023 года  № 98

	«О внесении изменений в «Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области»

Руководствуясь законом Ленинградской области от 29.05.2023 N59-оз «О внесении изменений в областной закон «О назначении и проведении опроса граждан в муниципальных образованиях Ленинградской области», статьей 18 Устава муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области и в целях приведения нормативных правовых актов совета депутатов в соответствие законодательству Ленинградской области, совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в «Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области», утвержденное решением совета депутатов от 29.05.2020 № 55 (с изменениями):
1.1. пункт 1 статьи 4 изложить в новой редакции:
«1. Решение о назначении опроса граждан принимается представительным органом городского округа (далее – совет депутатов).»

1.2. пункт 6 статьи 4 изложить в новой редакции:
«6. Минимальная численность жителей городского округа, участвующих в опросе граждан, устанавливается решением совета депутатов о назначении опроса граждан и может составлять не менее пяти процентов от числа жителей городского округа, обладающих правом на участие в опросе, а в случае проведения опроса на части территории городского округа – может составлять не менее пяти процентов от числа жителей части территории городского округа, обладающих правом на участие в опросе.»

1.3. второй абзац пункта 1 статьи 7 изложить в новой редакции:
«Опросный лист на бумажном носителе выдается гражданину по предъявлению паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность гражданина. Электронная форма опросного листа размещается на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»

1.4. статью 7 дополнить пунктом 1_1 в следующей редакции:
«1_1. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», при этом идентификация участников опроса может осуществляться с использованием федеральной государственной информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме».»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в городской газете «Маяк».

3. Настоящее решение официально опубликовать в городской газете «Маяк».

Председатель совета депутатов
Сосновоборского городского округа                                               И.А. Бабич

Первый заместитель главы администрации                               С.Г.Лютиков
Сосновоборского городского округа

2

image1.jpeg